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گزارش ادامه از صفحه اول

سال دوازدهم    شماره 2326اقتصاد چهار شنبه   27خرداد 1394

دولت مقتدر یا سایه ای از دولت 
نگرانی غرب که پایه همه بی اعتمادی ها و 
تحریم ها بوده است و واکنش های غیرهوشمندانه 
و اشتباه بر ضدرژیم تجاوزگر اسرائیل، بهانه ای برای 
سوءاستفاده غربی ها و تشدید تحریم بوده است. 
اما امروز سخنان برخی مسئولان درباره اینکه ایران 
آغازگر هیچ جنگی نبوده است و نخواهد بود، تأکید 
بر اینکه ایران خواهان نابودی هیچ کشوری نیست 
و پاسخ توییتری درباره هولوکاست با این مضمون: 
«آن کس که آن را انکار کرد، رفته است»، زمینه 
مناسبی برای بهانه زدایی از طرف های مقابل فراهم 
کرده است. نشان دادن توان ایران در صحنه مذاکرات 
اگر با یک صدایی داخلی در حمایت از توافق همراه 
شود، می تواند بازگشت به روابط متعارف، منطقی 
و به دور از تنش میان ایران و آمریکا را نوید دهد. 
مراقب باشیم در این «پله آخر»، منافع ملی مردم 

ایران قربانی نگاه تنگ نظرانه تندروها نشود.

   تاریخ جامع ایران
سند هویت یك ملت

  اما نکته ای که در این میان حائزاهمیت است 
رویکردی است که پس از انقلاب شکوهمند 
اسلامی ایران در روند تاریخ نگاری وجود داشته 
است. به نظر من نگارش تاریخ در دهه های اخیر 
با چالش های مهمی مواجه شده است: نخست 
اینکه نوعی گسستگی به معنای «بخشی نگری» 
در تدوین وقایع تاریخی به چشم می خورد. یعنی 
حجم وسیعی از تاریخ ما عمدتا محدود به چند 
پدیده و رویداد مهم تاریخی بوده و نوعی عدم 
جامعیت در تدوین تاریخ وجود دارد. دوم اینکه در 
قبال ثبت و نگارش وقایع تاریخی رفتار بینشی و 
دخالت گرایش ها و باورهای فردی یا گروهی دخیل 
و اثرگذار بوده است. این روش عدم اتقان و به نوعی 
انحراف و حتی جعل برخی وقایع را به همراه 
داشته و دارد. البته در کنار مسائل فوق باید به 
تاریخ نگاری جامع ایران و اسلام اشاره کرد که طی 
این سال ها توفیقاتی یافته است و می توان به آثاری 
همچون دانشنامه تشیع، دانشنامه جهان اسلام و 

آثاری از این دست اشاره کرد.
 اثر ارزشمند «تاریخ جامع ایران» که حاصل 
۱۴ سال تلاش مستمر و بی وقفه جمع کثیری از 
صاحب نظران و فرهیختگان این سرزمین است، 
می تواند نویدبخش نگرشی نو نسبت به ثبت تاریخ 
پرعظمت این کشور و شناسایی آن به نسل های 
جدید و نیز جهانیان باشد. برادر فرهیخته ام آقای 
موسوی بجنوردی که بنیان گذار دایره المعارف بزرگ 
اسلامی و منشأ آثار و برکات مهمی در این سال ها 
بوده اند، با همکاری انسان های سخت کوش و 
فرهیخته توانستند با تدوین این مجموعه گام های 
مؤثری در راه تاریخ ایران و اسلام بردارند. ما وظیفه 
داریم قدر و ارزش مورخان و صاحب نظران بزرگ 
این عرصه را بیش از پیش بدانیم و باید به آنان 
افتخار کنیم. از طرف خود و مجموعه اصحاب 
کتابخانه ملی ایران، خلق این اثر را به همه ایرانیان 

تبریك می گویم.    

علم دولتی، علم مدنی 
 ... تا نظام زبان شناسی خاصی تولید کند (این 
تعبیر و برداشت از بوردیو است). راوی علم 
وابسته به ساحت رسمی چون خود را بنیان علم 
و به تعبیر دیگر، خویشتن را «خودبنیاد» می داند و 
نمی داند یا نمی خواهد بداند خودش هم بخشی 
از یک موج تاریخی است (همان تئوری تاریخیت 
نظریه یا NEW HISTORICISM) بنابراین علم و 
دانش خود را کارآمد هر زمانی می داند و سعی 
می کند نسخه ای ثابت به نام علم دولتی صادر 
و این را تفهیم کند که بیرون از این ساحت چیزی 
به نام علم وجود ندارد. علت این همه، باور به 
آمیختگی علم و سیاست است بنابراین دکتر 
آئینه وند هم مانند هر فرهیخته دانشگاهی ای 
معتقد به وجود چنین علمی نبود و اعتقاد داشت 
برای فهم علم باید به عصری کردن آن پرداخت 
(رجوع کنید به مصاحبه او با مهرنامه شماره ۳۴). 
مهم آن است که روح ما علمی باشد نه پوست 
و ظاهر جامعه. چه زیبا سروده است نزار قبانی 
که « لقد لبسنا قشرةَ الحضارهْ والروحُ جاهلیّهْ»! 
خلاصه آنکه باید به نقد تاریخی پرداخت؛ نقدی 
که با پشتوانه کلام وحی یعنی قرآن، آغاز می شود 
و این نقد حتی به تعبیر «محمد ارکون»، عقل 
دینی را دربر می گیرد تا قرائت ایدئولوژیک را 
کنار بگذارد. در آن صورت است که اسلام اصلی 
قرآنی از تجلی تاریخی آن یا همان اسلام تاریخی 
که با روح سنت نبوی و علوی در تعارض است، 
متمایز می شود. در سایه اسلام قرآنی و وحیانی 

است که «علم مدنی» قدرت می گیرد.  

سیف با اشاره به ساماندهی مؤسسات بدون مجوز:
امکان مانور ناگهانی نداریم

شرق: اگرچه حمید تهرانفر، معاون نظارت  �
بانک مرکزی، وعده داده که در پایان سال ۹۴، 
دیگر خبری از حضور مؤسسات فاقد مجوز در 
بازار پول نیست و آخرین اولتیماتوم بانک مرکزی 
برای ساماندهی مؤسسات فاقد مجوز پایان سال 
جاری است، اما رئیس کل بانک مرکزی در آخرین 
اظهارات خود باوجود درک پیامدهای مخرب 
شکل گیری و فعالیت مؤسسات غیرمجاز، عنوان 
کرده در شرایط حاضر بانک مرکزی امکان مانور 
ناگهانی برای ساماندهی مؤسسات فاقد مجوز  
ندارد و روند ساماندهی باید همراه با اطلاع رسانی 
درست و به موقع انجام شود. این درحالی است که 
معاون نظارت بانک مرکزی از ابتدای سال جاری با 
خط ونشان کشیدن برای نهادهای مالی غیرمجاز و 
روزشمار پایان اولتیماتوم بانک مرکزی تعبیر رئیس 
کل بانک مرکزی را از برخورد با فاقد مجوزها، 
به گونه ای دیگر نشان می دهد. حمید تهرانفر در 
آخرین گفت وگوی خود در ماه جاری با خبرنگاران، 
اعلام کرده نهادهای مالی غیرمجاز فقط ۹ ماه 
مهلت دارند خود را با ضوابط قانونی تطبیق دهند. 
او همچنین به این مسئله اشاره کرده که برنامه 
بانک مرکزی برای ساماندهی بازار غیرمجازها قرار 
است بدون هیاهو باشد، اما فهرست غیرمجازها 
به زودی از سوی بانک مرکزی منتشر می شود، پس 
اعتباری،  تعاونی های  قرض الحسنه،   صندوق های 
 شرکت های لیزینگ، شرکت های صرافی،  صرافان و 
سایر تشکل هایی که فعالیت اعتباری و پولی انجام 
می دهند و از بانک مرکزی مجوز دریافت نکرده اند، 
فرصت را از دست ندهند. درواقع نهادهای مالی 
غیرمجاز برای تطبیق خود با ضوابط بانک مرکزی 
بر طبق روزشمار معاون نظارت بانک مرکزی، تنها 
۹ ماه فرصت دارند و پس از این مهلت، دیگر 
بهانه ها پذیرفتنی نیست. اگرچه بسیاری بانک 
مرکزی را در برخورد با مؤسسه های مالی غیرمجاز 
به محافظه کاری متهم می کنند، اما حمید تهرانفر 
در رأس مجموعه نظارت بانک مرکزی، بر این 
اعتقاد است که در موضوع مؤسسه های غیرمجاز، 
محافظه کاری ضرورت دارد. اگرچه بانک مرکزی 
در موضوع ساماندهی فاقد مجوزهای بازار پول 
دم از این می زند که  بدون هیاهو و جنجال آفرینی 
با ارگان های مرتبط ازجمله نهادهای انتظامی و 
قضائی، هماهنگ است، اما اظهارات متناقض 
معاون نظارت بانک مرکزی با رئیس کل بانک 
مرکزی، نشان از آن دارد که در مجموعه بانک 
مرکزی، رئیس و معاون با یکدیگر هماهنگ نیستند. 
درحالی که رئیس کل بانک مرکزی می گوید بانک 
مرکزی امکان مانور ناگهانی ندارد، معاون نظارت 
بانک مرکزی از هماهنگی های بدون هیایویی 
صحبت می کند تا بتواند تا پایان سال، دست فاقد 
مجوزها را از بازار پول ایران کوتاه کند. این طور که 
از گفته های مسئولان بانک مرکزی پیداست، تعداد 
آن مؤسسات غیرمجاز اثرگذاری که بانک مرکزی 
را به ستوه آورده اند، به اندازه تعداد انگشتان 
یک دست است و بانک مرکزی تا به این لحظه، 
تمام تمرکز خود را به برخورد و ساماندهی آنها 
معطوف کرده است که اظهارات مسئولان بانک 
مرکزی از نفوذ قابل توجه این مؤسسات غیرمجاز 
و محتاط بودن و محافظه کاری بانک مرکزی، 
نشان از آن دارد که ساماندهی همین مؤسسات 
غیرمجاز نیز به سبب پشت پرده آنها، چندان کار 

راحتی نیست.  

بورس سر پا شد
شرق: بازار سرمایه باز هم با حمایت حقوقی ها سرپا شد. به این ترتیب 
در پایان معاملات دیروز بورس اوراق بهادار تهران، شاخص کل با 
افزایش ۱۱۶ واحدی به رقم ۶۲  هزار و ۵۵۸  واحد رسید که حاکی از 
رشد دسته جمعی نمادها بود که طبق تحلیل های فعالان بازار سرمایه، 
تقویت ارزش معاملات نشان از فزونی تعداد خریداران بر فروشندگان 
سهام داشت. این نوسانات سبب شد وزیر اقتصاد و دارایی برای 
چندمین بار در توصیه ای به سهام داران خرد، تأکید کند تحت تأثیر عوامل 
روانی و برخی اخبار، هیجانی نشده و از مشاوره اشخاص حرفه ای و 

شرکت های فعال در بورس برای تنظیم رفتار خود استفاده کنند. 

سکه مزین به حباب منفی
شرق: سکه با وجود بالاوپایین شدن های دیروز همچنان در مقایسه 
با روز دوشنبه افزایش قیمت دارد. مصطفی قدرتی، معامله گر ارز و 
سکه، در گفت وگو با «شرق» می گوید: هر سکه طرح جدید صبح ۹۰۵ 
هزار تومان معامله می شد و تا ۹۰۲ هزار و ۵۰۰ تومان هم افت قیمت 
پیدا کرد. اما در بعدازظهر با افزایش قیمت همراه شد و تا ۹۰۸ هزار 
تومان بالا آمد. با وجود این سکه باز هم حباب منفی به میزان چهار 
هزار تومان داشت. اونس طلا دیروز ۱۰ هزار تومان نوسان داشت و 
بالاترین قیمت آن هزارو ۱۸۷ دلار و کمترین آن هزار و ۱۷۶ دلار بود، 

اما در آخر وقت بازار به وقت تهران بر هزارو ۱۷۹ دلار ایستاد. 

غیبت عوامل بانکی در بازار ارز
شرق: دیروز اول وقت، بازارهای ارز و سکه هردو با کاهش آغاز کردند 
و اما بعدازظهر افزایش قیمت، هر دو بازار را فراگرفت. دیروز هر 
دلار آزاد در ابتدای معاملات سه هزارو ۲۷۰ تومان بود و تا سه هزارو 
۲۶۸ تومان هم کاهش یافت، اما در ساعات پایانی معاملات تا 
سه هزارو ۲۸۸ تومان تقویت شد. مصطفی قدرتی، معامله گر ارز و 
سکه، در گفت وگو با «شرق» می گوید: از زمانی که قیمت دلار به زیر 
سه هزارو۳۰۰ تومان رفته، عوامل بانکی اقدام به عرضه و تعیین نرخ 
نکرده اند. سایر ارزهای مهم بازار هم به تبعیت از دلار فروریختند و از 

۱۰ تا ۲۵ تومان کاهش قیمت را تجربه کردند.

 ارز

دلار

یورو

پوند

درهم

قیمت

3288
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طلاو سکه *  
طرح جدید
طرح قدیم
نیم سکه
ربع سکه

گرمى
گرم 18عیار

اونس طلا (دلار)

قیمت
908000
907000
460000
260000
170000
92000
1179
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- 
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�

عنوان شاخص
کل

30 شرکت بزرگ
آزاد شناور

شاخص قیمت
شاخص کل (هم وزن)

شاخص قیمت (هم وزن) 

تغییر
116.9

3.5
256.5
38,5
16,4
5,2

مقدار
62558.9

2852
71338.4
26045
9688

8529,7

شرق: مشاور عالی رئیس جمهور هم به انتقاد از 
مؤسسات بی مجوز پرداخت. اکبر ترکان با بیان اینکه 
ما می خواهیم فعالیت مؤسسات مالی به سمت خیر و 
صلاح باشد و ربوی نباشد، گفت: مؤسساتی که به اسم 
ائمه اطهار تشکیل شده اند، از بانک ها بی رحم تر هستند، 
چون حساب و کتاب و نظارتی ندارند و به اسم ائمه 
کارهایی می کنند که به هیچ وجه عقود دینی نیست. به 
گفته وی، اگر هم دراین باره مشکلی پیش بیاید، مردم 
دولت را مقصر می دانند و توقع جبران خسارت دارند، 
چراکه می گویند وقتی یک کفاشی باید مجوز داشته 
باشد، چگونه مؤسسه مالی ای به این بزرگی، بی مجوز 
مشغول فعالیت است. به گزارش ایرنا، ترکان با تأکیدبر 

اینکه معاملات ما نباید ربوی باشد، تصریح کرد : بانک ها 
می گویند عقد مشارکت به معنای شراکت در سود و زیان، 
هر دو است، اما شیوه ای که اکنون در بانک ها رایج است، 
مشارکت نیست، چراکه تنها در سود شریک اند و در ضرر با 
مردم شریک نیستند، چون در یک سو، برای بانک سودهای 
بالا، پاداش های صد و ۲۰۰ میلیون تومانی است و در 
سوی دیگر برای مردم، به خاک سیاه نشستن است. به 
گزارش ایرنا، ترکان با تأکید بر اینکه سراسر ایران باید مملو 
از کسب وکار حلال باشد، متذکر شد: یکی از مهم ترین 
نکات مدِنظر مناطق آزاد، رونق کسب وکار حلال است، 
وی افزود: کسب وکار حرام، که ممکن است در برخی 
جاها از بنگاه های اقتصادی گرفته تا کم فروشی کارمند، 

فروشگاه، معلم، پزشک، پرستار و سایر بخش ها شاهد آن 
باشیم، باید اصلاح شود. وی تصریح کرد: اگر نسخه هایی 
برای ایران ۱۴۰۴ در بخش بانکداری، آموزش و پرورش، 
کسب وکار و سایر موارد داریم؛ باید آن را در جغرافیای 
کوچکی اجرا کنیم و سپس نسخه آزمایش شده را در 
همه کشور گسترش دهیم. او در آیین بهره برداری رسمی 
از پروژه تقاطع غیرهمسطح منطقه آزاد انزلی، همچنین 
به این مسئله اشاره کرد که مناطق آزاد الگویی برای 
تحقق ایران ۱۴۰۴ در اقلیمی کوچک به منظور تعمیم به 
همه کشور هستند. دبیر شورای هماهنگی مناطق آزاد 
با اشاره به وجود چهار منطقه آزاد اروند، کیش، قشم و 
چابهار در سواحل جنوبی، ارس و ماکو در مرز خشکی، 

گفت: ویژگی منطقه آزاد انزلی، در حاشیه خزر، این است 
که از ۲۰۰ سال پیش دروازه اروپا بود. ترکان تصریح کرد: 
بندرانزلی در مرز تمدن با دنیایی بود که در آن انقلاب 
صنعتی اتفاق افتاده است و به این جهت از نظر علمی 
و دسترسی به جهان صنعتی یک گام جلوتر از سایر 
مناطق آزاد است، چراکه بیشترین افراد تحصیل کرده و 
نخبه و صاحب نام را در گیلان و این منطقه داریم. وی 
با بیان اینکه در دوره ای دروازه اروپابودن انزلی کم رنگ 
شد، متذکر شد: باید ببینیم این اهمیت تاریخی را چگونه 
باید بازگردانیم.  ترکان اظهار کرد: کوشش های وزارت راه 
برای ایجاد زیرساخت های عمرانی در این منطقه بسیار 

ارزشمند است. 

عمر  از  روز  هفت  فقط  حبیب زاده:  شکوفه 
دستورالعملی که از سوی وزارت کار در جهت 
ممنوعیت انعقاد قراردادهای موقت در کارهای دارای 
ماهیت دائم و مستمر گذشته بود که با فشار کارفرمایان 
این دستورالعمل به حالت تعلیق درآمد. هرچند به 
عقیده برخی از فعالان کارگری این دستورالعمل با 
هدف لغو تمامی قراردادهای دائمی و تبدیل آن به 
قراردادهای موقت با کف زمانی یک  سال، در پیش 
گرفته شده بود، اما حداقل این امید می رفت که با این 
تأکید قانونی از تعداد قراردادهای موقت با مدت زمان 
زیر یک  سال کاسته شود. البته باید در نظر داشت که 
این دستورالعمل تنها برای ادارات کل صادر شده بود و 
هنوز به ادارات کار نرسیده بود و در میان راه با صدور 

بخش نامه ای جدید به کل قلع وقمع شد. 
قراردادهای موقت زیر یک  سال مجدد آزاد شد

سیدحسن هفده تن، معاون روابط کار وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، با صدور دستوری به مدیران کل 
استان ها توقف اجرای دستورالعمل شماره ۴۰ را 
اعلام کرد که براین اساس، دستورالعمل ممنوعیت 
قراردادهای موقت زیر یک  سال لغو شد. به گزارش 
تسنیم، چند روز گذشته بود که معاونت روابط کار 
از دستورالعمل جدید وزارت کار درباره ساماندهی 
قراردادهای کار مدت موقت به منظور صیانت از نیروی 
کار خبر داده و گفته بود: بر اساس دستورالعمل جدید 
که به مدیران کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان ها 
در ۱۹خردادماه ابلاغ شده، دیگر انعقاد قرارداد ماهانه 
ممنوع است.  در نامه ارسالی به مدیران کل ادارات کار 
آمده است: با عنایت به سؤالات مطروحه جامعه کار و 
تولید و تفاسیر مختلف درخصوص دستورالعمل شماره 
۴۰ و ضرورت بررسی مجدد و به منظور شفاف سازی 
هرچه بیشتر، دستورالعمل یادشده کان لم یکن تلقی و 

پس از تکمیل متعاقبا اعلام خواهد شد. 
عقب نشینی وزارت کار زیر فشار کارفرمایان

علی خدایی، مشاور کانون شوراهای اسلامی کار، در 
این رابطه به «شرق» گفت: ممنوعیت عقد قراردادهای 
موقت در کارهای دائمی موضوع اصلی دستور العمل 
شماره ۴۰ روابط کار بود که در آن گوشه ای از ماده ۷ 
قانون کار در نظر گرفته شده بود. بنا بر این دستورالعمل، 
انعقاد قرارداد های موقت باید تنها مختص به  کارهای 
موقت باشد و اگر کارها ماهیت دائمی داشته باشند، 
باید قراردادهای آن نیز دائمی باشند.  خدایی افزود: 

طی ۲۵سال گذشته که از تصویب قانون کار می گذرد، 
حدود ۹۳درصد از قراردادها بی توجه به ماده ۷ 
قانون کار، تبدیل به قراردادهای موقت شده  که اغلب 
زیر یک  سال و به صورت قراردادهای یک ماهه یا 
سه ماهه تنظیم شده اند. بنابراین کارفرمایان به راحتی 
می توانند با عدم تمدید قرارداد های موقت، از کارگران 
سوءاستفاده و امنیت شغلی آنها را تهدید کنند.  وی 
با اشاره به اینکه توقف این دستورالعمل، عقب نشینی 
آشکار وزارت کار زیر فشار کارفرمایان بوده است، ادامه 
داد: این دستورالعمل برخلاف آنچه از سوی وزارت 
کار برای لغو آن موردتأکید قرار گرفته، به هیچ عنوان 
نامفهوم و غیرشفاف نبوده است. دولت به دلیل اینکه 
خود بزرگ ترین کارفرما محسوب می شود، منافع خود 
را براساس منافع کارفرمایان تنظیم می کند، چنانچه 
همواره وزارت صنعت، معدن و تجارت در مقابل 
تغییرات قوانین و برنامه ها به نفع کارگران مخالفت 
می کند و نمونه ای از آن را می توان در مخالفت 
این وزارتخانه با کسر حق بیمه از بن کارگری که 
به صراحت موردتأکید بند ۵ ماده ۲ و تبصره ماده 

۳۰ قانون کار قرار گرفته بود، عنوان کرد.  خدایی با 
تأکید بر اینکه فعالان کارگری لغو کامل قراردادهای 
موقت را همچنان موردحمایت قرار خواهند داد و 
اعتراض خود را اعلام می کنند، تصریح کرد: ما با این 
دستورالعمل نیز موافق نبودیم، اما حداقل در آن به 
بخشی اندک از حقوق کارگران پرداخته می شد که 
به این خاطر با پذیرش این حداقل، سکوت کردیم. 
اما کارفرمایان به این حداقل نیز رضایت ندادند و 
به بهانه اینکه با لغو قراردادهای موقت، بهره وری 
کاهش می یابد، قدم در راه بهره کشی بیشتر از کارگران 
برداشتند.  مشاور کانون شوراهای اسلامی کار که 
این عمل را مغایر با شعارهای دولت تدبیر و امید 
دانست، افزود: در شورای سه جانبه ملی پیرامون این 
دستورالعمل بسیار سخن گفته شد و به این خاطر 
ابهامی نیز در آن وجود نداشت. اکنون نیز که توقف 
این دستورالعمل صادر شده است، به نوعی دولت 
کار خود را زیر سؤال برده چون انتظار نمی رود دولت 
بدون بررسی قبلی اقدام به صدور دستورالعمل و 

بخش نامه کند. 

 صدور دستورالعمل شماره ۴۰ 
با هدف لغو همه قراردادهای دائم

حسین اکبری، نماینده مستقل کارگری نیز با اشاره 
به اینکه اصولا صدور این دستورالعمل به لحاظ 
قانونی خلاف بوده است و طبیعی بود که با واکنش 
روبه رو شود، به «شرق» گفت: طبق قانون دولت 
نمی تواند درباره تبصره ۲ ماده ۷ قانون کار اظهارنظر 
کند چراکه این تبصره که در رابطه با کارهایی است که 
جنبه مستمر دارند، بسیارشفاف بوده است و نیازی به 
تبصره ندارد. تنها بخشی که دولت می توانست برای آن 
دستورالعمل صادر کند، مربوط به تبصره یک ماده ۷ 
قانون کار است که بر این اساس دولت می تواند حداکثر 
زمان کار موقت را تعیین کند.  اکبری افزود: اکنون ۹۳ 
درصد قراردادها طبق آمار وزارت کار موقت هستند 
که کم کاری این وزارتخانه را در زمینه اجرای ماده ۷ 
قانون کار نشان می دهد. این دستورالعمل نیز منافع 
کارگران را تأمین نمی کرد، چراکه به عقیده من صدور 
آن در راستای اجرائی کردن هدف ازبین بردن همه 
قراردادهای دائم باقی مانده بوده، در واقع مخالفت با 
آن از سوی کارفرمایان نیز تنها به خاطر هنجارشکنی 
رخ داده بوده است. برخی از فعالان کارگری نیز در این 
میان امید داشتند که حداقل بنابر این دستورالعمل، 
قراردادهای موقت تا یک  سال تمدید شود، درحالی که 
این دستورالعمل در واقع حمایتی که قانون کار از 
کارگران به عمل آورده بود را نیز منتفی می کرد.  وی 
با اشاره به اینکه دولت در توقف یا به تعبیری لغو این 
دستورالعمل، ناگزیر بوده است ادامه داد: با وجود این، 
کارفرمایان با بهانه هایی از قبیل ریزش نیروی کار و 
کاهش بهره وری به خاطر قراردادهای بالای یک  سال 
با آن مخالفت و هنوز مشخص نکرده اند که چگونه 
قرارداهای موقت و کوتاه مدت می تواند جذب نیروی 
کار را افزایش دهد. آنها تأکید دارند که آزاد باشند تا 
خود تصمیم بگیرند، اتفاقی که چند سالی است با 
هدف لغو همه قراردادهای موقت در پیش گرفته 
شده و منجر به افزایش ۹۳ درصدی قراردادهای 
موقت شده است. به عقیده وی، وزارت کار در راستای 
سیاستی با هدف زمینه سازی لغو همه قراردادهای 
موقت به نفع کارفرمایان برای پیوستن به WTO گام 
برمی دارد، چراکه طبق قوانین سازمان تجارت جهانی، 
دولت باید در راستای لغو قوانین سخت گیرانه و 

آزادسازی اقتصادی به سود بازار گام بردارد. 

خبر

بحران بدهی یونان
 قیمت نفت اوپک را کاهش داد

ایرنا: براساس محاسبات دبیرخانه اوپک که  �
روز سه شنبه منتشر شد، قیمت هر بشکه نفت این 
سازمان (دوشنبه) با ۱٫۶ درصد کاهش نسبت به 
قیمت روز جمعه گذشته، به ۶۰٫۱۷ دلار در هر 
بشکه رسید. بنابر اعلام پایگاه اطلاع رسانی اوپک، 
قیمت هر بشکه نفت این سازمان جمعه گذشته 
۶۱٫۱۷ دلار بود. قیمت های نفت دیروز به دلیل 
ناپایداری معاملات کاهش یافت. بحران بدهی 
یونان این نگرانی را دامن زده که تقاضای نفت 
اروپا کاهش خواهد یافت.  این در حالی است که 
سازمان ملل در تلاش است در گفت وگو با طرفین 
درگیری در یمن، صلح را به این کشور بازگرداند. 
عربستان سعودی، بزرگ ترین تولید کننده اوپک، 
درگیر یک جنگ شهری در یمن است. قیمت نفت 
خام آمریکا عصر دیروز در پایان معاملات بازار 
نایمکس نیویورک ۰٫۷ درصد کاهش یافت و به 

۵۹٫۵۲ دلار در هر بشکه رسید. 

نعمت زاده: 
اغلب بانک های توسعه ای با عدم 

کفایت سرمایه مواجه هستند
ایرنا: وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت:  �

بانک های توسعه ای کشور بالغ بر ۱۰ سال است 
که افزایش سرمایه نداشته اند و اغلب آنها با عدم 
کفایت سرمایه مواجه هستند و این درحالی است 
که به میزان دوبرابر سپرده های دریافتی، تسهیلات 

پرداخت کرده اند. 

با واردات مواد غذایی
سالانه ۱۴ میلیارد دلار 

به جیب خارجی ها سرازیر می شود
ایرنا: معاون زراعت وزیر جهاد کشاورزی گفت: ایران با واردات مواد 
غذایی مورد نیاز از خارج از کشور، سالانه ۱۴ میلیارد دلار درآمدزایی 
برای کشاورزان خارجی دارد. عباس کشاورز افزود: کشورمان 
همه ساله با پرداخت این میزان هزینه، اشتغالی پایدار برای کشاورزان 
خارجی به وجود آورده است. وی گفت: اکنون ۵۰ درصد مواد غذایی 
مورد نیاز کشور از خارج وارد می شود که باید تلاش شود تا از اتکای 
کشور به محصولات کشاورزی خارجی کاسته شود. کشاورز با تأکید بر 
ارتقای بهره وری در این بخش گفت: در امر تولید محصولات کشاورزی 
در ایران از هر مترمکعب آب، حداکثر ۶۰۰ گرم گندم تولید می شود، 
درحالی که در کشوری مانند مصر از هر مترمکعب آب یک کیلوو 
۷۰۰ گرم گندم تولید می شود. وی اضافه کرد: کشاورزان باید در مورد 
مصرف آب حساب شده عمل کنند؛ چراکه اگر در مصرف این مایع 
حیاتی درست عمل نشود با کاهش درآمد مواجه شده و وابستگی 
کشور ما در بخش غذایی بیشتر از گذشته خواهد شد. وی اظهار 
کرد: اکنون در بخش کشاورزی مشکل جدی نداریم و می توانیم با 

تصمیمات درست و منطقی مشکلات را برطرف کنیم.

جهانگیری:
 طرح های در دست دولت

 ۴۰۰ هزار میلیارد تومان اعتبار می خواهد
ایرنا: معاون اول رئیس جمهوری، واگذاری طرح های نیمه تمام به بخش 
خصوصی را از تصمیم های کلان دولت دانست و گفت: در سال جاری 
با همت والای وزارت نیرو، ۲۴ سد به بهره برداری می رسد.اسحاق 
جهانگیری در آیین افتتاح سد سورک در استان چهارمحال وبختیاری 
افزود: مجموع طرح هایی که در اختیار دولت است، به ۴۰۰ هزار 
میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد که با توجه به محدودیت منابع عمرانی، 
اگر بخواهیم منتظر بودجه دولتی باشیم، اجرای این طرح ها سال ها 
به طول می انجامد. وی افزود: طرح ها زمانی که طولانی شود، هم از 
حساسیت خود خارج خواهد شد و هم آثار اجتماعی اش را از دست 
می دهد بنابراین در این صورت لازم است بخش خصوصی وارد میدان 
شود. معاون اول رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه توسعه و پیشرفت 
کشور به منابع مختلفی نیاز دارد، اظهار کرد: بخش خصوصی در همه 
زمینه ها و بدون هیچ محدودیتی می تواند حضور یابد، تولید ثروت کند 
و این کار برای آنها افتخار باشد.جهانگیری تصریح کرد: راهی جز ورود 
بخش خصوصی برای توسعه اقتصادی کشور وجود ندارد و دولت باید 
زمینه ساز باشد و خود را از فعالیت های مستقیم اقتصادی کنار بکشد.

عقب نشینی دولت از ممنوعیت عقد قراردادهای موقت در کارهای دائمی

عمر ۷روزه یک بخش نامه

ترکان: برخى مؤسسات اعتبارى، از بانک ها بى رحم ترند

گمرک ایران تشریح کرد
چگونگی محاسبه واردات ۷۲۰ میلیارد دلاری 

در  زمان تصدی دولت نهم و دهم
شرق: معاون برنامه ریزی و امور بین الملل گمرک ایران، گفت: میزان 
واردات در زمان تصدی دولت های نهم و دهم و در سال های ۱۳۸۴ 
تا ۱۳۹۱، براساس جدول تراز پرداخت های بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران و میزان خروج ارز به منظور ورود کالا و خدمات، رقمی 
بالغ بر ۶۸۵ میلیارد دلار بود. به گزارش گمرک ایران، بهزاد شیری ضمن 
تشریح جزئیات واردات ۷۲۰ میلیارد دلاری در زمان تصدی دولت های 
نهم و دهم، افزود: رقم مذکور شامل ۵۱۳میلیارد و ۲۲۷میلیون دلار 
واردات کالا، ۴۶میلیارد و ۷۴میلیون دلار واردات گاز و فراورده های 
نفتی و ۱۲۶ میلیارد و ۳۸۱ میلیون دلار خدمات است. وی اظهار کرد: 
با توجه به مطالب فوق و احتساب سایر هزینه های مترتب بر واردات 
رسمی کالا و واردات از مناطق آزاد و ویژه (رقم ۴۲۰میلیاردو ۴۴۷ 
میلیون دلار واردات کالا در هشت سال بررسی شد و برمبنای اسناد 
ثبت شده در گمرک ایران) و لحاظ کردن مجموع ارقام واردات خدمات، 
گاز، فراورده های نفتی و واردات غیررسمی کالا، میزان خروج ارز 
به منظور ورود کالا و خدمات در سال های بررسی شده، رقمی بالغ بر 

۷۲۰ میلیارد دلار بوده است.
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ارز تک نرخی پس از لغو تحریم ها 
مهر: معاون اقتصادی بانک مرکزی اعلام کرد:  �

پس از برداشته شدن تحریم ها و احیای روابط 
کارگزاری، بانک مرکزی به سمت تک نرخی کردن ارز 
حرکت خواهد کرد. پیمان قربانی گفت: در شرایط 
کنونی به دلایلی، تک نرخی شدن ارز مصلحت نیست 
و حفظ ثبات بازار ارز با سازوکار فعلی مهم تر است.

خبر


